3
1

[image: Описание: ГербФирово1]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.01.2023
	п. Фирово
	  №12

О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района от 28.01.2022  № 18  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 23.12.2022 №113 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фировского района от 23.12.2021 № 86 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение от 23.12.2022 № 113)

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 28.01.2022 № 18 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2022 - 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2022 - 2024 годы (далее – муниципальная программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения с даты вступления в силу решения от 23.12.2023 №113 и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

Глава Фировского  района						Е. В. Самодурова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Фировского района
от 30.01.2023 № 12

«Паспорт
муниципальной программы муниципального образования
 Фировский район Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	«Социальная поддержка граждан» на 2022 - 2024 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Фировского района Тверской области

	Администратор  муниципальной программы
	Отдел образования Администрации Фировского района
Отдел по делам культуры молодежи и спорта Администрации Фировского района
Администрация Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Фировского района и ее структурные подразделения

	Срок реализации муниципальной программы
	2022-2024 годы

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня социальной защищенности отдельных категорий граждан

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан» (далее – подпрограмма 1).
Подпрограмма 2 «Повышение социальной адаптации и реабилитации лиц с ограниченными возможностями здоровья»  (далее – подпрограмма 2).

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Сохранение количества приобретенных квартир для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на уровне не менее 3 единиц за период с 2022 по 2024 годы.
2. Сохранение количества студентов и молодых специалистов, проживающих и работающих на территории Фировского района, получивших материальную поддержку, на уровне не менее 6 человек за период с 2022 по 2024 годы.
3. Сохранение количества муниципальных служащих, имеющих право на доплату государственной пенсии, на уровне не менее 10 чел. за период с 2022 по 2024 годы.
4. Сохранение количества педагогических работников, проживающих и работающих в сельской местности, получающих компенсацию на оплату жилья, отопления, освещения на уровне не менее 441 человек  за период с 2022 по 2024 годы.
5. Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни, на уровне 5% в 2022 году.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2024 годы – 14141,5 тыс. рублей.

2022 год – 4276,9 рублей:
подпрограмма 1 – 4276,9 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

2023 год – 4932,3 рублей:
подпрограмма 1 – 4932,3 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

2024 год – 4932,3 рублей:
подпрограмма 1 – 4932,3 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

…»

Приложение 2
к постановлению Администрации
Фировского района
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2023 № 12

«Паспорт
подпрограммы 1 муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Задачи подпрограммы
	1. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Социальная поддержка отдельных категорий граждан.
3. Повышение социальной активности граждан пожилого возраста.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	Задача 1
· сохранение количества детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями, не менее 3 чел. за период с 2022 по 2024 годы.
Задача 2
· сохранение доли объема использованных средств от предусмотренных на оказание социальной поддержки, до 100%. за период с 2022 по 2024 годы.
Задача 3
· сохранение количества пожилых людей, принявших участие в акциях, праздничных мероприятиях, до 75 чел. за период с 2022 по 2024 годы.

	Источники финансирования подпрограмм по годам реализации
	2022 год – 4276,9 тыс. руб.
2023 год – 4938,3 тыс. руб.
2024 год – 4938,3 тыс. руб.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	                           2022                     2023                  2024
задача 1           785,9                    1276,8                1276,8
задача 2           3491,0                  3661,5                3661,5
задача 3              0,0                        0,0                       0,0

….»

image1.png